2023 年 11 月６日

各 位

会 社 名 日 東 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長    黒  野   透

 (コード 6651 東証プライム･名証プレミア)

問 合 せ 先 経 理 部 長   加 藤  伸 樹

 ( Ｔ Ｅ Ｌ ． 0 5 6 1 - 6 2 - 3 1 1 1 )

2024 年３月期第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2023年５月 15日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期の業績予想と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想数値と実績との差異

（１）2024 年３月期第２四半期累計連結業績予測と実績との差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

（２）2024 年３月期第２四半期累計個別業績予測と実績との差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり連結

四半期純利益

前回発表予想（Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

73,000 3,900 3,900 2,700 71.18

今回実績（Ｂ） 73,163 4,771 5,187 3,564 93.97

増減額（Ｂ－Ａ） 163 871 1,287 864 －

増減率（ ％ ） 0.2% 22.3% 33.0% 32.0% －

(参考）前期実績

（2023 年３月期

第２四半期）

65,601 2,171 2,955 1,698 44.78

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

37,500 2,500 2,700 1,900 50.09

今回実績（Ｂ） 38,728 3,218 3,737 2,744 72.36

増減額（Ｂ－Ａ） 1,228 718 1,037 844 －

増減率（ ％ ） 3.3% 28.8% 38.4% 44.4%  －

(参考）前期実績

（2023 年３月期

第２四半期）

33,756 1,435 7,521 7,460 196.68

２．差異の理由

当第２四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高は電子部品関連 製造事業において顧客

の在庫調整等の影響を受け減少したものの、電気・情報インフラ関連 製造・工事・サービス事業と

電気・情報インフラ関連 流通事業において売上が増加した結果、期初予想を上回りました。

各利益項目につきましても、電気・情報インフラ関連 製造・工事・サービス事業における上記の

理由に伴う限界利益の増加や為替差益などにより、期初予想を大きく上回る結果となりました。

なお、連結・個別の通期業績予想につきましては、売上は底堅く推移する見込みですが、原材料

価格の高止まりや、一部の部材値上げ、物流費を始めとした各種経費の増加を予測しており、期初

予想を据え置いています。なお、現時点では通期業績予想に変更はありませんが、修正が必要な事

象が生じた際には速やかに開示します。

（注）本資料に掲載されている業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以  上